

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO im. JERZEGO KUKUCZKI w KATOWICACH						
Kierunek studiów: FIZJOTERAPIA						
poziom pierwszy						
tytuł zawodowy absolwenta: licencjat						
Profil kształcenia: ogólnie akademicki						
Moduł / przedmiot: W5 PRAWNE ASPEKTY ODPOWIEDZIALNOŚCI I UBEZPIECZENIA FIZJOTERAPEUTY		obowiązkowy (O)		wybieralny (W)		X
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne					13k/13bk	13k/13bk
Studia niestacjonarne					7k/19bk	7k/19bk
Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką, Zespół Prawa						
Koordynator przedmiotu	dr Andrzej Cichy					
wykładowcy	dr Andrzej Cichy, dr Grzegorz Mikrut, dr Patrycja Dolniak, mgr Jarosław Bączyk					
JĘZYK	Polski					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia					
ECTS	1	FORMA ZALICZENIA: Zaliczenie na ocenę				
CELE PRZEDMIOTU	<p>C1. Zdobyć wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych w następujących zakresach: Źródła prawne dotyczące odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w ramach obowiązującego systemu prawa. Specyfika stosunków prawnych uregulowanych na gruncie odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty. Funkcjonowanie podmiotów w działalności zawodu fizjoterapeuty w Polsce. Świadczenie usług w działalności fizjoterapeutycznej, organizowanie tej działalności. Odpowiedzialność deliktowa, kontraktowa, dyscyplinarna, karna. Uprawnienia oraz ochrona fizjoterapeutów oraz uczestników tej działalności leczniczej.</p>					
EFEKTY KSZTAŁCENIA				SPOSOBY WERYFIKACJI EFEKTÓW KSZTAŁCENIA		
<p>Wiedza: Źródła prawne dotyczące odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w ramach obowiązującego systemu prawa. Specyfika stosunków prawnych uregulowanych na gruncie odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty. Funkcjonowanie podmiotów w działalności zawodu fizjoterapeuty w Polsce. Świadczenie usług w działalności fizjoterapeutycznej, organizowanie tej działalności. Odpowiedzialność deliktowa, kontraktowa,</p>				<p>Wiedza: test wiedzy, aktywność i uczestnictwo w zajęciach</p>		

dyscyplinarna, karna. Uprawnienia oraz ochrona fizjoterapeutów oraz uczestników tej działalności leczniczej.

K_W01, K_W04, K_W20 potrafi scharakteryzować istotę i strukturę przedmiotową oraz podmiotową poszczególnych elementów wchodzących w skład prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w Polsce;

K_W04, K_W20, K_W22 potrafi zdefiniować pojęcia z zakresu prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz określić ich rolę w rozwoju społeczno-gospodarczym i zaspakajaniu potrzeb publicznych;

K_W91, K_W21, K_W22 potrafi określić rolę systemu prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz sposoby jego oddziaływania na podmioty społeczne;

K_W04, K_W20 zna podstawowe zasady prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz ich znaczenie;

K_W04, K_W22, K_W91 rozumie zasady prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty i możliwości ich wykorzystania przez podmioty społeczne;

K_W04, K_W21 zna podstawowe zasady nadzoru nad polskim systemem prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.

Umiejętności:

Analiza oraz praktyczne zastosowanie wiedzy w zakresie:

1. Źródła prawa w zakresie prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w Polsce i ich systematyka.
2. Pojęcie i funkcje prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.
3. Uczestnicy prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.
4. Struktura prawna odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.
5. Stosunki prawne w ramach prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.

K_U01, K_U02 potrafi wykorzystać aparat pojęciowy prawa w zakresie regulującym problematykę prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w Polsce i jego organizacji;

K_U43 potrafi posługiwać się aktami prawnymi regulującymi problematykę prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz wykorzystywać je w praktyce;

K_U01, K_U02 potrafi wytłumaczyć podstawowe zasady prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty;

Umiejętności:

test wiedzy, aktywność i uczestnictwo w zajęciach

<p>K_U01, K_U02 rozumie procesy zachodzące w funkcjonowaniu prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty i potrafi przewidzieć ich wpływ na funkcjonowanie podmiotów społecznych; K_U01, K_U02 rozumie podstawowe zasady prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz posiada umiejętność ich prezentacji; K_U01, K_U02, K_U50 rozumie podstawowe zasady współpracy w ramach prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty i potrafi je wykorzystywać praktycznie; K_U49, K_U50 potrafi ocenić korzyści wynikające z wykorzystania instrumentów prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.</p> <p>Kompetencje społeczne: Znajomość istoty oraz pojęć związanych z istotą prawa w działalności leczniczej w zakresie prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty. Znajomość źródeł prawa, specyfiki, a także zasad systemowych działalności fizjoterapeutycznej. Umiejętność wyszukiwania, wyodrębniania i stosowania norm prawa w działalności zawodu fizjoterapeuty. Kompetencje w zakresie oceny prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty oraz uczestnika prawa w takiej działalności leczniczej, a także podejmowania działań w przedmiocie jego ochrony. K_K01, K_K02 zna struktury, zasady działania prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty; K_K09, K_K14 jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w przedsięwzięciach o charakterze objętym zakresem prawnych aspektów odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty.</p>	<p>Kompetencje społeczne: test wiedzy, aktywność i uczestnictwo w zajęciach</p>
<p>NAKŁAD PRACY STUDENTA (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**</p>	
<p>Studia stacjonarne udział w wykładach – 26 h udział w ćwiczeniach udział w ćwiczeniach klinicznych przygotowanie do ćwiczeń/ćwiczeń klinicznych przygotowanie do zaliczenia – 30 h realizacja zadań projektowych e-learning zaliczenie – 1 h inne (określ jakie) RAZEM: 57 h</p>	<p>Studia niestacjonarne udział w wykładach – 13 h udział w ćwiczeniach udział w ćwiczeniach klinicznych przygotowanie do ćwiczeń/ćwiczeń klinicznych przygotowanie do zaliczenia – 43 h realizacja zadań projektowych e-learning zaliczenie – 1 h inne (określ jakie) RAZEM: 57 h</p>
<p>WARUNKI WSTĘPNE</p>	<p>WW1 Zaliczenie przedmiotu: Prawo</p>
<p>TREŚCI PROGRAMOWE Źródła prawne dotyczące odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty w ramach obowiązującego systemu prawa. Specyfika stosunków prawnych uregulowanych na gruncie odpowiedzialności i ubezpieczenia fizjoterapeuty. Funkcjonowanie podmiotów w działalności</p>	

zawodu fizjoterapeuty w Polsce. Świadczenie usług w działalności fizjoterapeutycznej, organizowanie tej działalności. Odpowiedzialność deliktowa, kontraktowa, dyscyplinarna, karna. Uprawnienia oraz ochrona fizjoterapeutów oraz uczestników tej działalności leczniczej.

nr	TREŚĆ ZAJĘĆ	liczba godzin			
		ST	BK	NST	BK
		26	30	13	43
	PODSUMOWANIE				
LITERATURA PODSTAWOWA	<ol style="list-style-type: none"> Jaworek J, Frańczuk B., <i>Fizjoterapia w teorii i praktyce</i>, Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2012 Samborski W., Karlik M. (red.), <i>Fizjoterapia: badania, edukacja, praktyka</i>, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Medycznego, Poznań 2009 Fiutak A., <i>Prawo w medycynie</i>, Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 2011 Świdorska M., <i>Zgoda pacjenta na zabieg medyczny</i>, Wydawnictwo „Dom Organizatora”, Toruń 2007 Drozdowska U., <i>Zgoda i informowanie pacjenta</i>, Wydawnictwo Esculap, Warszawa 2010 				
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA	<ol style="list-style-type: none"> Nesterowicz M., <i>Prawo medyczne</i>, Wydawnictwo „Dom Organizatora”, Toruń 2007 Ignaczewski J, <i>Zgoda pacjenta na leczenie</i>, Wydawnictwo „Twoje Zdrowie”, Warszawa 2003 				
METODY NAUCZANIA	<ul style="list-style-type: none"> wykład, samodzielna, ukierunkowana przez wykładowcę praca studenta z wykorzystaniem dostępnej literatury przedmiotu, zastosowanie interaktywnych technik nauczania, studium źródeł prawnych i literatury przedmiotu, analiza instytucjonalno-porównawcza 				
POMOCE NAUKOWE	- zestawy slajdów zawierających tezy do poszczególnych tematów				
PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)					
FORMA ZALICZENIA	Zaliczenie na ocenę				
WARUNKI ZALICZENIA	Praca pisemna – referat na temat ustalony z wykładowcą, aktywność i uczestnictwo w zajęciach				
ODNIESIENIE DO EFEKTÓW KSZTAŁCENIA					
kod efektu kształcenia	obszar kształcenia	treści programowe	cel przedmiotu	sposób oceny	

T - test

P – ocena programu usprawniania, praca pisemna

O – odpowiedź ustna lub kolokwium

U – sprawdzian umiejętności praktycznych

W – wolontariat, udział lub uczestnictwo w zajęciach dla osób niepełnosprawnych

Z – zeszyt obserwacji studenta